
 

UZASADNIENIE 
 

PROJEKTÓW ŁAŃCUCHÓW WŁADZY GMINY MARCINOWICE  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wstęp 
 

Gmina Marcinowice posiada uchwalone symbole w postaci herbu, flagi, flagi stolikowej, 

banneru oraz pieczęci ozdobnych. Projekty tych symboli uzyskały w 2016 roku pozytywną 

opinię Ministra właściwego ds. administracji publicznej. Opinia została wystawiona w oparciu o 

uchwałę nr 69-2018/O/2016 Komisji Heraldycznej z dnia 9 września 2016 r. w sprawie 

projektów herbu, flag, banneru i pieczęci gminy Marcinowice. Obecnie, władze gminy 

Marcinowice postanowiły uzupełnić zestaw insygniów gminnych o ozdobne łańcuchy wójta i 

przewodniczącego rady gminy. Łańcuchy są atrybutami władzy noszonymi przez wójta i 

przewodniczącego rady gminy na wyjątkowo uroczystych sesjach rady gminy. 
 
Koncepcja i opis 
 

Łańcuchy władzy gminy Marcinowice składają się z 19 ogniw dwóch rodzajów: 

symbolicznego i rozdzielającego. Liczba ogniw odpowiada liczbie sołectw gminy Marcinowice. 

Ogniwa symboliczne mają formę ażurowych trapezów, z dłuższą podstawą u dołu, które przy 

dłuższej podstawie mają dodatkowo dwa zwężające się schodkowe stopnie, a u krótszej jeden. W 

trapezy wpisane są symbole nawiązujące do historycznych i obecnych zajęć mieszkańców gminy. 
 

 
Według opracowania Gmina Marcinowice. Historia i współczesność z 2006 roku, pod redakcją 

Krystyny Rusin i Lucyny Szpilakowskiej, w południowo-zachodniej części gminy Marcinowice (w 

szczególności w pobliżu miejscowości Chwałków i Biała) działały kamieniołomy. 



Eksploatowały one złoża znajdujące się na stokach pobliskiej Ślęży. Niektóre z tych 

kamieniołomów istnieją do dzisiaj. Od 2007 roku w Chwałkowie reaktywowano wydobycie 

granitu. Kamień pochodzący z miejscowych kamieniołomów służył do budowy licznych 

dolnośląskich świątyń i klasztorów. Symbolem tych kamieniołomów mają być skrzyżowane 

młotki kamieniarskie. Ogniw symbolizujących kamieniarstwo jest 4. 
 

Oczywiście dominującym na terenie gminy zajęciem w przeszłości jak i obecnie było 

rolnictwo. Rolniczy charakter gminy oddaje barwa pola tarczy herbowej herbu gminy 

Marcinowice – zielona (zob. Uzasadnienie heraldyczno-historyczne projektów symboli gminy 

Marcinowice). Rolnictwo symbolizują dwa skrzyżowane kłosy zboża. Ogniw symbolizujących 

rolnictwo jest 6. 
 

Ogniwa rozdzielające mają formę ażurowych łezkowatych kształtów, łączących się pośrodku 

zaostrzonymi końcami, dwie górne nieco mniejsze od dolnych. U dołu powstały tak kształt ma 

dodatkowo dwa zwężające się schodkowe stopnie, u góry – jeden. Ogniwa rozdzielające nie 

niosą żadnej dodatkowej symboliki. Ogniw rozdzielających jest 9. 
 

Najważniejszym elementem łańcucha jest jego klejnot, tzn. herb gminy w ozdobnym 

kartuszu, przywieszony do łańcucha w jego przedniej części. Na wyraźną prośbę władz gminy, 

herb jest w postaci ażurowej, tj. godła herbu są ujęte w ażurową tarczę herbową. Oczywiście 

wymogło to lekką modyfikację godeł, tak aby mogły być umocowane w ażurowej tarczy. Tarcza 

ma formę kartusza stylizowanego w taki sposób, aby nawiązywał stylem do ogniw łańcucha. 

Jego linie pionowe i poziome są lekko przedłużone, aby wystawać poza obrys tarczy. Ponadto 

krawędzie dolna i boczne zaopatrzone są każda w dwa zwężające się na zewnątrz schodkowe 

stopnie. 
 

Łańcuch Wójta Gminy Marcinowice i Łańcuch Przewodniczącego Rady Gminy Marcinowice 

odróżniane są przez swoją barwę. W wersji wójtowskiej, łańcuch wykonany ma być z metalu w 

barwie złocistej, w wersji dla Przewodniczącego Rady z metalu w barwie srebrzystej. 



        Załącznik nr 1 do uchwały….. 
 
Wzór łańcucha wójta gminy Marcinowice  



Załącznik nr 2 do uchwały ….. 
Wzór Łańcucha Przewodniczącego Rady Gminy Marcinowice  


